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CRITERIO DE CONFECCIÓN DEL ROAD BOOK 
Este Libro de Ruta ha sido confeccionado y verificado durante el mes de 
Octubre. 
Cualquier modificación será publicada mediante complemento, sin que la 
organización sea responsable de eventuales variaciones en la señalización. 
Se ha puesto especial atención para facilitar su uso e interpretación, y 
prescindir de información considerada superficial a criterio del organizador. 
Sólo se hacen constar los cruces necesarios, junto con otras informaciones 
de interés (gasolineras, hitos kilométricos de verificación de recorrido, etc.). 
Agradeceremos todas las sugerencias que nos permitan mejorarlo. 
          

PROCEDIMIENTO DE SEGURIDAD 

Cuando haya un cartel SOS de color rojo, es OBLIGATORIO detenerse y 
prestar asistencia a la tripulación que necesita ayuda.  
Usted es responsable de ayudar a los accidentados y de asegurarse de que 
los servicios de seguridad se movilizan lo más rápido posible. 
El siguiente vehículo en llegar a la escena del accidente deberá informar a 
Dirección de Carrera con el máximo de detalles posibles. 
Los siguientes vehículos que lleguen a la zona del accidente deberán 
detenerse y dejar la carretera despejada para dejar paso a los vehículos de 
emergencia. 
Todos los concursantes que se detengan en un tramo deberán colocar el 
triángulo rojo por lo menos 50 m antes del lugar incluso si el coche no está en 
la calzada. 
Todos los concursantes que se retiren del rally tienen la obligación de 
entregar su carnet de ruta en el punto de control más cercano lo antes 
posible o bien al vehículo escoba.  
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Kms.

1.710

TOTAL PART.

1

2

3

4

KMS. DIRECCIÓN
DIRECTION

INFORMACIONES ADICIONALES
ADITTIONAL INFORMATIONS

KMS.
REGRESS.

REPOSTAJE
Inicio

RECINTO FERIAL
ALCOBENDAS

Final
GASOLINERA REPSOL

ALCOBENDAS

0.000 1.710

0.000 1.7100.000

C. de Ramón y Cajal
Alcobendas

URB.

KM 0

0.000
C. de Huelva
Alcobendas

URB.

C. del Pintor Murillo
Alcobendas0.235

0.902

1.475

0.808

0.235

0.667

URB.

URB.

C. del Pintor Murillo
Alcobendas

Situarse Carril lateral derecho

URB.

Calle del
Pintor Murillo

Calle del
Pintor Murillo

Madrid A-1

Burgos A-1

Parque
Cerrado

Recinto 
Ferial

STOP
PP

5

Situarse Carril lateral derecho
P. de la Chopera

Alcobendas 0.6251.085 0.183
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Kms.

1.710

TOTAL PART.
KMS. DIRECCIÓN

DIRECTION
INFORMACIONES ADICIONALES

ADITTIONAL INFORMATIONS
KMS.

REGRESS.

REPOSTAJE
Inicio

RECINTO FERIAL
ALCOBENDAS

Final
GASOLINERA REPSOL

ALCOBENDAS

6

7

1.347 0.262 0.363
Blvr de Salvador Allende

Alcobendas

URB.

Seguir las instrucciones de los 
Oficiales

Blvr de Salvador Allende
Alcobendas1.710 0.0000.363

URB.

Centro de arte
Alcobendas

P
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Kms.

3.050

TOTAL PART.

1

2

3

4

REPOSTAJE
Inicio

GASOLINERA REPSOL
ALCOBENDAS

Final
RECINTO FERIAL

ALCOBENDAS

KMS. DIRECCIÓN
DIRECTION

INFORMACIONES ADICIONALES
ADITTIONAL INFORMATIONS

KMS.
REGRESS.

0.000 0.000

URB.

3.050

Inc. Blvr Salvador Allende

0.562 0.562

URB.

 40.540147
-03.628205

2.488
Blvr de Salvador Allende

Alcobendas

Situarse en carril derecho
Blvr. de Salvador Allende

Alcobendas1.676 1.114

URB.

1.892 0.216

URB.
1.374

1.158

Situarse carril derecho

URB.

STOP

MadridA-1

Barajas M-12

polígono industrial
ALCOBENDAS

Museo Nacional
de Ciencia
y Técnología

Burgos A-1

ALCOBENDAS
Centro urbano

Colmenar M616
M607

5 0.899

Situarse carril derecho
Avda. Valdelaparra

Alcobendas2.151 0.259
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Kms.

3.050

TOTAL PART.

REPOSTAJE
Inicio

GASOLINERA REPSOL
ALCOBENDAS

Final
RECINTO FERIAL

ALCOBENDAS

KMS. DIRECCIÓN
DIRECTION

INFORMACIONES ADICIONALES
ADITTIONAL INFORMATIONS

KMS.
REGRESS.

6

7

Acceso al Recinto Ferial
Avda. Valdelaparra

Alcobendas2.983 0.832

URB.

3.050 0.067

URB.
0.067

0.000

Entrada parque cerrado
 40.539995
-03.648185

3.5 t

Recinto 
Ferial

Recinto 
Ferial
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